
- 1 -

平成２３年１１月１８日

新１年生の保護者 様

福 岡 市 立 住 吉 小 学 校

校 長 窪 淳 朗

福岡市立美野島小学校

校 長 藤 坂 親

新１年生保護者説明会のご案内

暮秋の候，新１年生の保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のことと存じます。

お子様の小学校入学を控え，期待に心躍らせていることでしょう。

さて，住吉小学校・美野島小学校におきましては，平成２４年度より２校が統合し，現

（平成２４年度より美野島小学校敷地在の住吉小学校校舎にて新小学校がスタートします。

に小中連携校建設，平成２７年度 住吉中学校も含めた施設一体型の小中連携校開校予定）

そこで，統合小学校 新１年生の保護者の皆様に「保護者説明会」を下記のように行い

ます。お子様の入学にあたって，安全な登校の仕方や入学式までにそろえておくものなど

特に大切なことを説明して安心して入学を迎えていただきたいと思います。

つきましては，下記日程で行いますので，是非参加いただきますようご案内申し上げ

ます。

記

２月２日（木）１ 期 日 平成２４年

受 付 １３：３０ ～ １４：００

開 会 １４：００

閉会予定 １５：００

福岡市立住吉小学校 講堂２ 会 場

３ 内 容 ○ 入学式について

○ 入学までの準備

○ 通学路について

○ 校納金（給食費等）の納入方法について

○ 留守家庭子ども会について

４ 連 絡 ○ 各自スリッパをご持参ください。

※ 再度のご案内はいたしませんので，カレンダー等に記録をお願いいたします。

※ 保護者のみを対象にした説明会です。新一年生の参加は必要ございません。

※ 駐車スペースがありませんので，車での来校はお控えください。


